
AKMENĖS RAJONO  VENTOS GIMNAZIJOS VEIKLOS KOKYBĖS ĮSIVERTINIMO  

GRUPĖS ATASKAITA 2022-2023 M.M. 

 

2022-2023 m. m. Ventos gimnazijos Veiklos kokybės įsivertinimo darbo grupė atliko tris 

planuotus tyrimus turint tikslą išsiaiškinti pokyčius  „Ugdymas(is) ir mokinių patirtys“ srityje. 

2022 m. spalio mėn. atliktas tyrimas tema 2.2.Vadovavimas mokymuisi. Rodiklis 2.2.1. 

Mokymosi lūkesčiai ir mokinių skatinimas. Tyrimo tikslas: Atlikti grįžtamąjį įsivertinimą.  

Tyrimui naudoti šaltiniai: e.dienyno nuorodos „Pagyrimai ir pastabos“, pamokų skaičiaus ir rezultatų 

suvestinė, mokyklos metinės veiklos programų stebėjimo protokolai, mokinių, mokytojų ir tėvų 

anketinės apklausos duomenys. Tyrime dalyvavo 270 respondentų: 132 5-12 klasių mokiniai, 25 

mokytojai ir 113 tėvų. Tyrimas parodė, kad rodiklis 2.2.1 siekia 3 lygį : mokiniai tiki savo kaip 

asmenybės ūgtimi (84%), mokytojai teikia reikiamą pagalbą, kuri leidžia jiems patirti sėkmę (76%), 

gimnazijoje mokiniai turi galimybę bandyti ir klysti, rasti ir taisyti klaidas bei iš jų mokytis. Apie 60% 

mokinių žino, ko nori išmokti pamokoje (tobulintina sritis). 71,4 % tėvų mano, kad vaikai pamokų metu 

įgytas žinias pritaiko praktiškai. Mokytojai (84%) ir tėvai (73%) teigia, kad mokiniai su mokytojais 

aptaria savo pažangą, tačiau taip sako tik 50% mokinių (tobulintina sritis). Pastabų ir pagyrimų santykis 

vidutiniškai atsveria vienas kitą. Ugdymo procese išnaudoti mokinių gebėjimą išsakyti individualius 

mokymosi lūkesčius (84% tai geba). Kadangi mokiniai dažniausiai skatinami žodiniu pagyrimu (60%), 

rekomenduojama: 

 Ieškoti naujų skatinimo formų. 

 Stiprinti pasitikėjimą ir palaikymą, kuris yra labai svarbus mokinių sėkmei patirti. 

 

2023 m. gegužės mėn. vykdytas tyrimas “Mokytojų ir mokinių savijauta ir patyčių vertinimas 

gimnazijoje 2022-2023 m.m. (rodiklis 2.3.2)”.  

Tikslas -  nustatyti mokytojų ir mokinių savijautą ir patyčių vertinimą gimnazijoje.  

Tyrimui naudoti šaltiniai: ankstesnių tyrimų šia tema medžiaga, apklausos duomenys, klasių 

vadovų veiklos ataskaitos.  

Dalyvavo 31 mokytojas ir 142 mokiniai. Tėvų nuomonė buvo renkama iš klasių vadovų veiklose 

organizuotų apklausų.  

Nors mokytojams nesvetimas savigarbos jausmas bei stebimas geras sutarimas su administracija, 

personalu, kolegomis, mokiniais (77%), vis dar yra mokytojų (13%), kurie mano, jog bendrystė mūsų 

gimnazijoje yra tik gražus žodis, 48,4% pedagogų kartais jaučia neviltį dirbdami pedagoginį darbą, 

ketvirtadalis mokytojų teigia, kad tėvai ar globėjai reikalauja iš jų per daug ir labai kišasi į ugdymo 

procesą mokykloje, 42% mokytojų pastebi patyčias tarp mokinių. Visgi, nežiūrint į tai, gimnazijoje visi 

mokytojai jaučiasi saugiai. Mokiniams taip pat nesvetimas savigarbos jausmas, didžioji dalis sutaria su 

klasės vadovu, klasiokais. 94% mokinių teigia turintys stiprų ryšį su šeimos nariais, tačiau ketvirtadalis 

mokinių teigia jaučiantys spaudimą iš tėvų,  17,6% gimnazijoje nesijaučia saugūs, dar daugiau mokinių 

(31,7%) bijo palikti daiktus. Trečdalis mokinių patiria patyčias iš kitų mokinių, patys pasityčioja iš 

mokytojų, personalo. Yra patyrusių patyčias internete (13,3%).  

Tiek mokytojai, tiek mokiniai (78%) teigia, kad gimnazijoje daug daroma patyčių prevencijai. 

Tačiau mokiniai patyčias patiria iš bendramokslių ir internete. Apie 73% tėvų mano, kad gimnazijos 

bendruomenė daro viską, kad joje nebūtų patyčių, gimnazija deda daug pastangų emocinei būsenai 

gerinti, sėkmingai sprendžia mokinių elgesio problemas. Apie 10% tuo abejoja, likusieji aiškios 

nuomonės neišsakė. Šie duomenys gauti iš pokalbių su klasių vadovais, kurie tokias mini apklausas 



vykdė per klasių tėvų susirinkimus, individualius pokalbius. Iš jų paaiškėjo jog dalis tėvų (apie 3%) 

nelabai atpažįsta patyčias. Didžiausias pokytis – atsiranda patyčių atvejų internete. 

 

2023 m. spalio mėn. atliktas tyrimas “Mokinių poreikių pažinimas, gabumų ir talentų ugdymas” 

(rodiklis 2.1.3). Pagal gautus rezultatus tiriama sritis atitinka 3 lygį. Tikslas- nustatyti mokytojų, 

mokinių, tėvų nuomonę apie gabaus mokinio atpažinimo būdus bei ugdymą. Keliami uždaviniai:  

 Atskleisti mokytojų požiūriu gabaus mokinio sampratą. 

 Nustatyti, kaip mokytojai identifikuoja gabius mokinius. 

  Atskleisti gabaus mokinio ugdymo ypatumus. 

Tyrimo aprašomąją dalį atliko gimnazijos psichologė D. Skirienė,  remdamasi pasaulio mokslininkų 

darbais šia tema. Daugumos (74%) tiriamųjų vertinimu, gimnazijoje veikia gabių mokinių programa, ji 

yra lanksti, tačiau reikalinga atnaujinti jos turinį. Mokiniai, turintys didesnį mokymosi potencialą 

dažniausiai identifikuojami pagal mokymosi pasiekimus, pasiektus laimėjimus tarptautinėse, 

respublikinėse, rajoninėse olimpiadose ir konkursuose. Išvados: visi mokytojai mano, kad gabus vaikas 

yra labiau žingeidus, pasižyminti greita reakcija bei dėmesingumu, yra kūrybingas, išsiskiria iš to paties 

amžiaus vaikų savo smalsumu ir kelia jiems didesnius lūkesčius; 90% mokytojų gabius vaikus 

identifikuoja pasiremdami mokinių testų, olimpiadų pasiekimų, trimestrų įverčių rezultatais.  

Bendraudami su vaikais, jų tėvais ir kitais mokytojais nusprendžia apie mokinio gabumus. 54%  

mokytojų labiau pamokose atsižvelgtų į gabius mokinius, individualizuodami užduotis, jeigu tam turėtų 

laiko. Tik 48% sako, kad gerai ir labai gerai besimokantiems mokiniams mokytojai skiria daugiau 

dėmesio, tačiau 65% jų pažymi užduočių diferencijavimą. Nors 42% mokinių nurodė jog lanko 1 ar 2 

būrelius, 74% iš jų teigia galintys realizuoti savo gabumus juose. Tėvų nuomonė šiais klausimais 

pasidalino per pusę. Tie, kurie turi nuomonė jog mokykloje per mažai dėmesio skiriama gabiems 

mokiniams,  kaip priežastis nurodė būrelių stoką, nepakankamą mokytojų dėmesį jų vaikui. 

 Švietimo srityje gabaus mokinio identifikavimo problema išlieka atvira diskusijoms. Didžiausią įtaką 

gabaus vaiko identifikavimui turi mokytojų, tėvų  nominacijos. Rekomendacijos: peržiūrėti, 

išdiskutuoti įvairiuose gimnazijos bendruomenės lygmenyse Gabių mokinių ugdymo programą, 

pasinaudojus tyrimo aprašomąja dalimi parengti atmintinę „Gabus ir didelį potencialą turintys mokiniai“ 

gimnazijos bendruomenei. 

Siekiant įvertinti problemines gimnazijos sritis,  tikslinga metų pradžioje atlikti plačiojo 

audito įsivertinimą bendruomenėje. 

 

Vidaus kokybės įsivertinimo grupės koordinatorė      Violeta Budzinauskienė 

Vidaus kokybės įsivertinimo grupės vadovė  Edita Šimkienė  

 


